50. λογιζεσθ. (Gb^v) cum κΑΒΔΛ 1. 22. 69. 122. Or^{4,384}· 381 Cyr^{es} 205 Thdr^t 2,192 ... ε διαλογιζεσθε cum ΧΓΔΛΠ unc⁷ al pler Chr^{6,446} et⁴⁴⁷

λαοῦ καὶ μὴ ὅλον τὸ ἔθνος ἀπόληται. 51 τοῦτο δὲ ἀφ' ἑαυτοῦ οὐκ εἶπεν, ἀλλὰ ἀρχιερεῦς ὢν τοῦ ἐνιαυτοῦ ἐκείνου ἐπροφήτευσεν ὅτι ἤμελλον Ἰησοῦς ἀποθνήσκειν ὑπὲρ τοῦ ἔθνους, 52 καὶ οὐχ ὑπὲρ τοῦ ἔθνους μόνον, ἀλλ' ἵνα καὶ τὰ τέκνα τοῦ θεοῦ τὰ διεσκορπισμένα συναγάγῃ εἰς ἓν. 53 ἀπ' ἐκείνης οὖν τῆς ἡμέρας ἐβουλεύσαντο ἵνα ἀποκτείνωσιν αὐτόν.

54 Ἰησοῦς οὖν οὐκέτι παρησίαι περιεπάτει ἐν τοῖς Ἰουδαίοις, ἀλλὰ ἀπῆλθεν ἐκείθεν εἰς τὴν χώραν ἐγγὺς τῆς ἐρήμου, εἰς Ἐβραῖμ

(sed^{mo}sc²smel λογίζ.) :: in evn^{synopt} non legitur nisi *διαλογίζ.* (sed cf Mc 11, 31), hinc etiam hoc loco (Ioh neutrum habet alibi) pro λογίζ. (frequentato in epp) substitutum. | *ἡμιν* cum BDLMXΓ al plus²⁰ a b e ff² l vg^{cle} (et. fos al) cop Or^{int} 2, 128. 325 et 4, 610 Chr^{8, 446} ... ε Lⁿ *ἡμιν* cum AEGHIKSVΔΛΠ al plu e f g am em fu for ing iac taur sax sah syruir e^{hr} arm aeth Or^{4, 384. 391. 392} quater et 398 Cyr^{es} 206 ... κ 252. Thdr^{1, 617} et 2, 192 Chr^{8, 447} plane om (:: ut 18, 14). Cf ad *ἡμιν* 12, 19. | *ἀποθάνη*: x al -*θανει*, ut supra

51. *ἀλλὰ* cum MABDLXΔΔΗ unc⁵ al plu ... iνιδσυΓ al pauc Or^{4, 384} *ἀλλ* | *εκείνοι*: D⁸⁷ om; e om του *ἐνιαυτ.* *εκείνου* | *ἐπροφήτ.* cum MBDLX 33. (etiam Chr^{mo}sc¹); M* *προφητευσεν* ... ε *προεφητ.* cum AIM²ΓΔΔΠ unc⁶ al pler (et. in Or editum) | *ἤμελλεν* cum ABDILUΔ 1. 33. 69. 249. al pauc ... ε *εμελλ.* cum MEGHIKMSXΓΔΠ al plu Or^{4, 384} bis et 396. 398 :: cf ad 4, 47. 7, 39. 12, 33. 18, 32 ubi *ἤμελλ.*, item ad 6, 6 et 71 ubi *εμελλ.* edidimus | *ἵς* cum MABDILXΓΔΔΗ⁸ et⁵ unc⁷ (i. e. unc^{omn}) al⁶⁰ (qui notati sunt) Or^{4, 384} bis et 396 aq ... ε (G^b⁰⁰) praem o cum π² 69. al sat mu. Praeterem d Or^{4, 395} *οτι ἵς ἤμελλ.* (εμ.) *ἀποθν.* (d quia ihs incipiebat mori), item a f vg quod (*quā*) *ihs moriturus erat pro gente, e quod ihs pro gente erat moriturus*

52. *υπ. του εθνους* (κ* et^{cb}): κca x 33. add δε | *ἀλλ*: β *ἀλλὰ* | *ἵνα καὶ* (a e sed ut *dispersos quoque filios* etc): i^plⁿ vg arm non exprī *καὶ* | *τα τέκν. του θεου* (et. Or^{4, 384. 396}): Δ *τα του θεου τέκν.* | *τα διεσκορπισμένα*: κ t^{scr} 440. τ. *διασκορπ.*, d τ. *εσκορπισμένα* ... 69. 251. om | *συναγάγῃ* (i^hκ al -*γαγει*) *εἰς ἓν*: d a e *εἰς ἓν συναγ.*

53. *ἡμερας* et. Or^{4, 396} Ath²⁵⁹ Chron^{1, 409} Chr^{8, 448} etc ... Lx 249. cop (non sah) syrp txt (non sch nec p mg nec hr) aeth Cyr^{4, 683} Nonn λ²¹⁴ ωρασ | *ἐβουλεύσαντο* cum MBD 13. 69. 124. 346. Or^{4, 397} Ath Chr ... ε Tⁱ *συνεβουλεύσαντο* cum AILXΓΔΔΠ unc⁷ al pler Or^{4, 398} bis Chron Cyr^{4, 683} οἱ γὰρ εἶπεν - ὅτι ἀπ' ἐκ. τῆς ὥρας ἐβουλεύσαντο ποιῆσαι τὸν φόνον, ἀλλὰ συνεβουλεύσαντο, τοιτέστιν, ὅπερ τῷ καθ' ἕκαστον ἰδὸκει, κοινῇ πᾶσιν ἤρεσεν :: Mt 26, 4 *συνεβουλεύσαντο*, Io 18, 14 ο *συνβουλεύσασα*, item Act 9, 23 *συνεβουλεύσαντο*. At nec 12, 10 *ἐβουλεύσαντο* fluctuat. | *ἀποκτείνωσιν*: 1. 69. -*ρωσιν*